
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2022 № 125 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  дополнений в  положение о единой дежурной
диспетчерской службе муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 22.04.2010  № 742

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской  обороне»,  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 28.12.2020 № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов

Российской  Федерации,  органов  местного  самоуправления  с  операторами

связи и  редакциями  средств  массовой  информации  в  целях  оповещения

населения  о  возникающих  опасностях»  администрация  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  дополнения  в  положение  о  единой дежурной

диспетчерской службе муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  утвержденное  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

22.04.2010  №  742  «Об  утверждении  Положения  о  единой  дежурной

диспетчерской службе муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» (далее — Положение).

1.1. Раздел  3.  «Основные  функции  ЕДДС»  Положения  дополнить

пунктом 3.20 следующего содержания: 



«3.20. Обеспечить направление заявок операторам сотовой связи по

оповещению  населения  при  угрозе  возникновения  или  возникновении

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области». 

2.  Начальнику  муниципального  казенного  учреждения  «Кирово-

Чепецкое  городское  управление  гражданской  защиты»  Анисимову  В.Н.

внести изменения в соответствующие документы муниципального казенного

учреждения «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты».

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                             В.Г. Мохов  


	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

